Sexto queritur an. resurgent humores.

Respondetur quod humor qui est de integritate humane nature ille resurget .alius non.

Est autem multiplex humor in presenti uita .in corpore humano nam aliquis est superfluus quem natura. abicit ut sudor et vrina

Alius eciam est superfluus illi in quo est sed est ad conseruacionem speciei ut semen uel. ad conseruacionem indiuidui per actum nutrice ut lac et nullus talis humor resurget

Adhuc alius est humor in homine qui non est superfluus illi indiuiduo in quo est

Po czwarte pyta się, czy mięso wołu, albo innego zwierzęcia, przez człowieka zjedzone, w nim wstanie?

Odpowiada się: Jeśliby zostały przemienione w naturę jedzącego, a stąd stały się z zupełności jego natury, wtedy w nim wstaną. Inaczej nie!

Po piąte pyta się, czy wszystko, co było materialnie w członkach wstanie i wróci na swoje miejsce, w którym było?

Odpowiada się: W ciele ludzkim rozpatruje się dwojaką zupełność.

Pierwsza jest gatunkowa i jest to zupełność członków w postaci, położeniu i ładzie oraz liczbie. I ta wstanie cała.

Druga jest zupełność materialna, czyli ogół materii, która była w formie członków przez cały czas życia ludzkiego. I ona nie cała wstanie, gdyż przekraczałyby wielkość naturalną.

Wiele bowiem materii płynie i przelewa się i ta nie powróci i nie wstanie, chyba że byłaby jakąś częścią, która w jednym członku nadmierna, dodana została jakiemuś zmniejszonemu członkowi tego samego człowieka, a przez to ów członek nie stanie się czymś innym według gatunku. A nie trzeba, by materia każdego członka cała na swe miejsce wróciła, lecz tylko ta część, która jest konieczna do istoty gatunku tego członka, w którym rzeczona materia była i do którego wróci.

Po szóste pyta się: Czy wstaną płyny.

Odpowiada się, że ten płyn, który należy do zupełności ludzkiej natury, powstanie. Inny nie.

Jest zaś wiele płynów w obecnym życiu w ludzkim ciele, bo jakiś jest zbędny który natura wydała, jak pot i moc.

Inny też jest zbędny temu, w kim jest, lecz jest dla zachowania gatunku, jak nasienie, albo dla zachowania osobnika przez karmienie, jak mleko. I żaden taki płyn nie wstanie.

Jeszcze inny jest w człowieku płyn, który nie jest zbędny temu osobnikowi, w którym jest.

Et ille est duplex nam aliquis talis humor habet formam iam .determinatam secundum. quam continetur inter partes corporis utputa. sangwis et glutem et ille resurget.

Alius est humor in indiuiduo in presenti uita. non superfluum qui est in uita .transeundi de forma .in formam. scilicet. de forma. humoris in formam membri et talis humor etiam non resurget quia .post resurrectionem partes corporis in suis formis .stabilientur ut vna in aliam non transiet et ideo talis humor qui est in actu transeundi in aliam formam non resurget et est res et cambium.